ส านักวิทยบริการ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ใช้การจัดหมวดหมู่หนังสือด้วยระบบทศนิยม
ของดิวอี้ (Dewey Decimal Classification) ระบบนี้ตั้งชื่อตามผู้คิดค้น คือ นายเมลวิล ดิวอี้ (
Melvil Dewey) บรรณารักษ์ชาวอเมริกัน ดิวอี้มีความสนใจห้องสมุดเป็นพิเศษ เป็นผู้เริ่มคิดระบบ
การจัดหมวดหมู่แบบทศนิยมขึ้นในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2416 (ค.ศ. 1873) จัดพิมพ์เป็นรูปเล่มครั้ง
แรกเมื่อปี ค.ศ. 1876 และได้มีการปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติมเลขหมู่ให้ทันสมัยอยู่เสมอ และจัดพิมพ์ใหม่
ครั้งหลังสุดเมื่อปี พ.ศ.